
stampati 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

AREA VIGILANZA 
 
 

DETERMINAZIONE   N.  1   DEL   02.02.2013 
 
 
OGGETTO: Fornitura pistola da assegnare in dotazione all’operatore di Polizia Locale. - 
CIG: 4912244FF8 
 
L’anno duemilatredici  il giorno  due del mese di   febbraio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del  02.1.2013; 
 
Premesso che presso il Comune di Prato Sesia è in servizio un operatore di Polizia Locale al quale è 
stata conferita, dalla competente Prefettura di Novara, la qualifica di Agente di P.S.; 
 
Considerato che detto servizio di Polizia Locale dispone di armamento di ordinanza (D.M.I. n. 
145/87) ; 
 
Considerato inoltre che, allo stato attuale, detto personale dispone di n. 1 pistola calibro 7x65 , la 
quale, per la vetustà, non offre le necessarie garanzie di sicurezza ed efficienza; 
 
Rilevata dunque  la necessità di procedere alla dismissione della pistola marca Beretta mod. F70 
munita di un caricatore di scorta e relativo munizionamento, e quindi la sua sostituzione  con n. 1 
pistola  semiautomatica cal. 9x21; 
 
Verificato che non risultano attive convenzioni CONSIP Spa relative alla fornitura  di cui 
all’oggetto e che quindi l’Ente può procedere in modo autonomo all’acquisizione della  fornitura  di 
cui trattasi; 
 
Dato atto che, ai fini dell’esecuzione della fornitura, è stato richiesto preventivo Prot. n. 146 in data 
11 gennaio 2013, riguardante la fornitura di n. 1 pistola da scegliere tra le sottoelencate: 

- Pistola marca GLOCK mod. 17 (4° generazione) calibro 9x12 
- Pistola marca TANFOGLIO mod. Force Police R. calibro 9x21 
- Pistola marca Beretta  mod. Px4 Storm calibro 9x21 

con relativa valutazione dell’arma in nostro possesso; 
 
Visto  che  detta richiesta è stata inviata alle seguenti ditte specializzate nel settore: 

- Gioria Carlo snc di Prato Sesia, 
- Ciani Sport sas di Briga Novarese; 
- G.U.N. Snc  “Armeria Sacchi” di Novara; 
 



Preso atto che nei tempi previsti sono pervenute  le seguenti offerte: 
- Ditta Gioria Carlo:   

-     Pistola marca GLOCK mod. 17 (4° generazione) calibro 9x12 € 570,00 Iva compresa 
- Pistola marca TANFOGLIO mod. Force Police R. calibro 9x21  € 420,00 Iva compresa 
- Pistola marca Beretta  mod. Px4 Storm calibro 9x21  €  580,00 Iva compresa 

 n. 50 munizioni comprese nei prezzi, e ritiro nostra pistola Beretta 
 
- Ditta Ciani Sport: 

- Pistola marca GLOCK mod. 17 (4° generazione) calibro 9x12  € 531,00 Iva compresa 
- Pistola marca TANFOGLIO mod. Force Police R. calibro 9x21  € 426,00 Iva compresa 
- Pistola marca Beretta  mod. Px4 Storm calibro 9x21 € 640,00 Iva compresa 

n. 50 munizioni € 10,00 e valutazione nostra pistola Beretta dopo previa visione €  30/50 
 
- Ditta Armeria Sacchi: 

- Pistola marca GLOCK mod. 17 (4° generazione) calibro 9x12 € 450 oltre Iva 21% 
- Pistola marca TANFOGLIO mod. Force Police R. calibro 9x21 €  340,00 oltre Iva 21% 
- Pistola marca Beretta  mod. Px4 Storm calibro 9x21 € 520,00 oltre Iva 21% 

 n. 50  munizioni  comprese  nei prezzi e ritiro nostra pistola Beretta  per la cifra di € 36,30; 
 
Visto che l’offerta più conveniente risulta essere quella presentata dalla Ditta G.U.N. Snc “Armeria 
Sacchi” di Novara; 
 
Visto al riguardo l’art. 4 e 5 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e 
servizi in economia che prevede fino a un determinato importo massimo (€ 40.000 per lavori ed € 
20.000 per servizi e forniture) l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento ad 
apposita Ditta scelta dallo stesso e dopo aver verificato la congruità dell’offerta; 
 
Ritenuto provvedere in merito; 
 

          DETERMINA 
 
1) Di affidare alla Ditta G.U.N. Snc “Armeria Sacchi”  di Sacchi G. & C. , con sede in Novara,  la 
fornitura della pistola  marca Tanfoglio, modello Force Police R. calibro 9x21, completa di 
valigetta, caricatore di scorta, n. 50 munizioni e ritiro nostra pistola Beretta,  subordinando 
l’esecuzione della stessa all’acquisizione del nulla-osta da parte della Questura di Novara. 
 
 2) Di prenotare l’impegno di spesa di € 411,40  all’apposito codice n. 1030102 cap. 104 del 
bilancio 2013, in fase di predisposizione. 
 
3) Di introitare  la somma di € 36.30 all’apposito cod. 3050090   cap.   90   del bilancio  2013, in 
fase di predisposizione. 
 
3) Di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui alla presente 
determinazione, previa verifica della regolarità delle prestazioni. 
  
           IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Dott.ssa Antonella Mollia 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 
102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica. 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario e  
         di ragioneria 
                  F.to    P.Paesanti 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,..09.02.2013........ 
                                                                                 IL MESSO COMUNALE 
                         
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                 


